[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

INDICAÇÃO Nº 98 /2025
Indica ao Poder Executivo a realização de um estudo de viabilidade para a instalação de rede elétrica trifásica no Colégio Agrícola Doutor Luiz Martins Bastos, localizada na Br 472, km 584, localidade do Itapitocai, em Uruguaiana/RS.
Documento _____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora STELLA LUZARDO ALVES, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após ser discutida e aprovada em Plenário, seja enviada correspondência ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, com a seguinte proposta:
a) Indica ao Poder Executivo a realização de um estudo de viabilidade para a instalação de rede elétrica trifásica no Colégio Agrícola Doutor Luiz Martins Bastos, localizado na Br 472, km 584, no Itapitocai, no município de Uruguaiana/RS.
b) Diante do exposto, sugere-se a presente indicação, uma vez que a instalação da rede trifásica no Colégio Agrícola Doutor Luiz Martins Bastos é de suma importância, tendo em vista que o colégio possui um equipamento de alto valor, aproximadamente meio milhão de reais, que está inoperante há mais de quatro anos devido à falta da rede trifásica.
JUSTIFICATIVA
A instalação da rede trifásica no Colégio Agrícola Doutor Luiz Martins Bastos é uma medida crucial para o pleno funcionamento da instituição, bem como possibilitará o pleno funcionamento da agroindústria do colégio, otimizando a produção e o processamento de produtos agrícolas.
Diante do exposto, solicito que esta indicação seja analisada com a devida atenção e que sejam tomadas as providências necessárias para a concretização deste projeto.
Uruguaiana, 10 de Março de 2025.
_________________________________
Vereadora Stella Luzardo Alves
Líder da Bancada do União Brasil
xxx/cmu/gabXXX